PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     24.12.2021 № 382-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении  изменений в постановление  администрации
Тенькинского городского округа от 26 октября 2021 года № 304-па

«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,
 постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения Тенькинского городского округа Магаданской области, реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования»
В целях приведения административного регламента, утвержденного постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 26.10.2021 № 304-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения Тенькинского городского округа Магаданской области, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования», в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация   Тенькинского   городского округа  Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения Тенькинского городского округа Магаданской области, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации   Тенькинского городского округа Магаданской области от 26.10.2021 № 304-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения Тенькинского городского округа Магаданской области, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» (далее – Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги дополнить подпунктом 2.6.6. следующего содержания:
«2.6.6. Подтверждение информации (данных), представленной в заявлении для направления в образовательную организацию, может производиться путем проверки уполномоченным должностным лицом органа управления в сфере образования информации (данных) о свидетельстве о рождении ребенка через направление запросов в органы записи актов гражданского состояния в рамках межведомственного взаимодействия, в том числе с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского городского округа                                       Д. А. Ревутский